UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis  
Prædicatorum**

**Nicolaus <Eymericus>**

**Venetiis, 1607**

De Modo Procedendi.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-13589**

Q V A E S T I O X L I I I .

An Inquisitor possit procedere contra Blasphemos, Sortilegos, Necromanticos, &c.

Vadragesima quarta questio est: Vtrum inquisitor possit procedere contra blasphemos, sortilegos, necromanticos, per annum excommunicatos, apollatas, schismaticos, neophytes ad priorem perfidiam reuersos, Iudeos, & infidelis ceteros, in terris Christianorum conuersantes, dæmones invocantes, seu alias fidem catholicam peruersis dogmatibus corruptentes?

Respondemus, qd ad hoc responsum est in secunda parte in 41. q. & tequibus, in qua de his sunt formatæ specialiter questiones: videatur ibi.

COMMENT. XCIII.

Cum auctor hoc loco non proponat materia buius questionis ex proprio disputadam, cum multis eam explicauerit supra parte 2. questi. 41. & seq. ut ipsem testatur, si uera hic repeteretur, qua copiose sunt a nobis illis locis declarata. vide Tabensem in summa verbo, inquisitor. §. 28. vbi consentit cum Eymerico.

Q V A E S T I O L X V .

Cōtra quos generaliter ex officio suo possit inquisitor procedere.

Vadragesima quinta questio est: Inquisitor contra quos generaliter ex suo officio potest procedere, & teneur?

Respondemus, quod potest procedere cōtra de heresi suspectos, de heresi diffamatos, hereticos, credentes, receptatores, defensores, fautores, ac officij impeditos, ac directe, vel indirecte retardatores.

De hereticis, credentibus, receptatoribus, defensoribus, & fautoribus hereticorum, habetur in c. Excommunicamus itaque. in §. credentes, de heret. Sed de omnibus his, ac etiam de diffamatis, & suspectis, habetur expressius in c. V officium. in princ. de heret. lib. 6. vbi dicitur sic: Ut officium inquisitionis cōtra hereticos in Provincia, in qua vobis idem officium est cōmisiū, auctoritate Apostolica possitis efficacius adimplere, discretioni vestra per Apostolica scripta mandamus, quatenus ubique in præfata Provincia, simul, vel separatim, aut singulariter, (prout negotiū utilitas suadebit) cōtra hereticos, credentes, receptatores, fautores, & defensores eorum, nec non cōtra infamatos de heresi, vel suspectos iuxta sanctiones canonicas, (hominū metu diuino timori postposito) procedatis.

De impeditoribus officij, seu retardatoribus habetur in litteris Clemētis, & Urbani IIII. que

Relat. supra  
pag. 104.